REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson z. Gézim Ademaj, U.D. I menaxherit té Prokurimit, Rr. “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané; Dhe

Horn & Co. Kosova Shpk , Komuna e Decanit, té cilén e pérfaqéson
z. Admir Hasanaj, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810962739 perkatesisht,
810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ZGJERIMI DHE RIPARIMI I RRUGES NGA GRABLAT DHE LUGU I ZAJMIT

Nr. I prokurimit 633-20-5917 5-2-1/ C 394

Nr. I brendshém 633/020/097 /521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

ZGJERIMI DHE RIPARIMI I RRUGES NGA GRABLAT DHE LUGU I ZAJMIT

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit ZGJERIMI DHE RIPARIMI
I RRUGES NGA GRABLAT DHE LUGU I ZAJMIT éshté: 15.002,00 € dhe me
falé: /Pesémbédhjetémijézerozerozerodyeuro €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 . Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontrateés;

Kushtet e Pergjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tietrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 30 ditésh, nga data e nénshkrimit
te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 21.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té
ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara
Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té
kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e sqj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit & komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “Horn & Co Kosova” Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: ﬂ’f// Admir Hasanaj
| U.D.
Pozita: Menaxher-it i Prokurimit Pozita: Drejtor

Né‘nshkrimy W///y/yﬁz@ ﬁ’/@g Nénshkrimi: f
— y ‘

_

Data: Data:
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢canta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
Ligii i zbatueshém 2.1 L.1'g]ej[ e Ifosoves qé jang né fu.ql dQ té le()atoher'l. pér tz . kg]}thg
dhe gjuha geshtj.et q¢ nuk mbulohen nga d}SpOth&lt e kontratés. Juridiksioni
do t& jete gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jet&: GJUHA SHQIPE.
Siouria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit &sht& 10% e vlerés sé
& u pérgjithshme té kontratés né afat prej 30DITE ME GJATE
SE PERFUNDIMI I KONTRATES.
- 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe e . : J——
i, . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . 5 s
] Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit . e N . .
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e materialeve
dhe pajisjeve ne vend punishte jan& ne pérgjegjési te
Operatorit ekonomik deri ne shumen e démtimeve apo
humbjeve, sigurimi i vend punishtes do te jeté¢ + 30
dite nga plani dinamik i ofruar pra n&se zgjasin
punimet zgjatet edhe sigurimi i vend punishtes pra + 30
dite.
Programi 12.1 . . . 3 F .
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 . “ . A
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dit&
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga nénshkrimi i kontrates
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté: 1muaj.
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara p&r t& gjitha Punét jané& 0.25% pér dit& por jo mé
shume se 10% e vlergs s¢ kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska
Zgjidhja migésore e Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet ku
mosmarréveshjeve do te organizojné& se paku tre takime pér zgjidhje miqésore € nése
kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jet€ gjykata.
Zoiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté
gea . ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve ol . . . 3 N
" ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykata Themelore né
me proceduré AT S—- = .
- Prishting né& pajtim me ligjin n& Kosové
gjyqésore
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KOMUNA E |STOGUT
TITULLLI AKTIVITETIT
PARAMASA DHE PARALLOGARIA-Hapja dhe zgjerimi i rruges Grabla L=1000 m
Njésia Sasia iy
Specifikimi i punéve g Njesi Gjithsejt (2x3)
™ @ 2)
Punét pérgaditore
141
Shenimi | trasés nga Syneja,pike e caktuar nga projektanti m 1.000 0.40 400.00
deri ne perfundim te trases se rrugés ' : ’
1.2 Prerja e shkurreve dhe drunjéve me shkuije te rrénjeve dhe
bartja e materialit ne deponiné e caktuar nga organi m’ 1,500 0.30 450.00
mbikqyrés(max 5 km largési)-trasé e re
Puna pérgaditore Subtatali 850.00
2 PUNIMET E DHEUT
21" Gérmimi | dheut té kategorisé Vi dhe VIl dhe deponim (&
materialit né anén e kundert( mbushje dhe trasim t& m? 1,400 1.95 2,730.00
rrugés),hapje e rruges
2'2 . 3
Planifkimi | mbushjes me shtrirje dhe ngjeshje me material m* 900.00 1.00 900.00
guror te germuar nga pjerrina ' ' :
23 Zgjerimi ) kthesave te rrezikshme, planifikimi,hapja dhe
mbushja me dhe natyral nga gjetjet ne natyré dhe até ne 11
vende te percaktuara nga Investitori dhe nga organi ..
mbikgyrés. Nivelizimi dhe mbushja me dhe natyral te E2BS 11,00 1=g00 e
parashinet né trashesi prej 50-60cm.ne llogari te parashihen
edhe perkrahjet e nevojshme
C Planifikimi dhe thyerja e gurve me qekan automaitk ne pjeset
gurgre dhe te pamundu(a pér ‘gen"mr'n.LIogana Pé&r pjesen e oré 120.00 40.00 4,800.00
mugés ku do te behet zgjerimi i saj-pjesa gurore L=550m me
zgjerim d=1,2m.llogaria te bhet per oré pune
s Hapja & kanaleve per largimin dhe devijimin e ujrave
atmasferik ne te dy anet e rruges dhe sipas m’ 980.00 0.40 352.00
nevoje.Dimensionet e kanalit 60x80xm
Punet e dheut Subtotali 10,472.00
3 MBISTRUKTURA
31
Furnizimi,bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t&
thyer natyral i gjetur né natyré dhe me trashési mesatare prej m? 1,200.00 1.40 1,680.00
d=30-40cm
Mbistruktura Subtotali 1,680.00
4 PUNET E BETONIT
4.1
Furnizimi,transporti dhe vuarja ne veper e gypave nga betoni
té profilit #800pér kalesat e pegjaté rruges dhe depertimin e m’ 80.00 25.00 2,000.00
ujrave atmosferike
Punet e betonit Subtotali 2,000.00
Rekapitullimi
Punet pérgaditore 850.00 €
Punimet e dheut 10,472.00 €
Mbistrukfura—__ 1,680.00 €
Punimétebetonit-y 2,000.00 €
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